

Jos oma poika tahtois alalle, bussikuski kehottaisi mieluummin opiskelemaan

PÄIVÄN TEKIJÄ

Virolainen Andres Hein ajaa bussia 25 vuoden kokemuksella

INA MIKKOLA



Andres Hein ajaa Helsingissä bussia Elielinaukiolta Tuomarilaan.

► Bussin numero 270 kyytiin Elielinaukiolla kiirehtivä nainen ei näytä olevan harmissaan lähdön myöhästymisestä muutamalla minuutilla.

Tuomarilaan ajavan bussin kuljettajana istuu virolainen **Andres Hein**. Hän on yksi noin tuhannesta pääkaupunkiseudulla bussia ajavasta ulkomaalaistaustaisesta kuskista. Määrä on huima, sillä se on arviolta jo reilu kolmannes pääkaupunkiseudun kaikista kuljettajista.

Hein on ajanut bussia Suomessa puolitoista vuotta. Sitä ennen hän työskenteli linja-autonkuljettajana Virossa ja ympäri Eurooppaa 24 vuoden ajan.

Lukuisia ratin takana valvottuja öitä kokenut Hein ajaa Suomessa vain päivävuoroja. ”Suomessa bussikuskin työ

on rehellisempää kuin Virossa”, hän kertoo.

”Suomessa tehdään juuri niin paljon tunteja kuin on ennalta sovittu, ja niistä saadaan sovittu palkka.”

Heinin oma perhe asuu edelleen Virossa. Arki rytmittyy kymmenen päivän työputkiin ja neljän päivän lomiin per-

heen luona Virossa. Suomessa Hein asuu kollegansa kanssa vuokra-asunnossa Espoon Kilonpuistossa.

”Osa kuskeista joutuu asumaan bussivarikon lepotilassa”, Hein kertoo.

Varikolla asuminen on ilmaista, mutta tilat ovat ahtaat ja samassa huoneessa yöpyy useita kuskeja.

Hein on huomannut, että bussin ollessa myöhässä pääkaupunkiseudun matkustajat ovat paljon tylympiä.

Kolmen matkustajan noustessa bussiin Kuninkaisen pysäkiltä tervehtimättä hän lisää:

”Se, että on ruuhkaa ei ole kuljettajan vika.”

Suurimmat kehut työssään Hein kuitenkin antaa matkakorttisysteemille.

”Virossa joutuu ostamaan joka kerta lipun kuskilta. Suomen matkakorttisysteemi on paljon nopeampi ja käytännöllisempi.”

Vaikka työ Suomessa on mieluisaa, bussikuskeja ei Andres Heinin mukaan arvosteta täällä kovin paljoa – tosin enemmän kuin rekkakuskeja, hän naurahtaa.

”Jos poikani sanoisi haluvansa bussikuski, kehottaisin häntä mieluummin opiskelemaan.”

Lassi Häkkinen

Kirjoittaja on helsinkiläinen lukiolainen, joka kuuluu Nuorten Ääni-toimitukseen. Nuorisosiainkehuksen hanke pyrkii tuomaan mediassa esille nuorten näkökulmia.